[image: Герб_Белора_bw_smoll]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 6.05.2025 г.                                                                                         № 824
город Белореченск

Об утверждении стоимости одноразового бесплатного питания
 учащихся из малообеспеченных семей, за исключением обучающихся по образовательным программам начального общего образования,  обучающихся из многодетных семей, обучающихся с ограниченными возможностями  здоровья и детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья,  обучающихся детей граждан-участников специальной военной операции, получающих основное общее и среднее общее образование в общеобразовательных организациях муниципального образования Белореченский МУНИЦИПАЛЬНЫЙ район Краснодарского края
  в очной форме с 9 января по 25 мая 2025 года

	 Согласно приказа министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 4 апреля 2024 г. № 831 «Об утверждении нормативов стоимости питания отдельных категорий обучающихся  на 2025-2027 годы», на основании постановления администрации муниципального образования Белореченский район от 11 ноября 2022 г. № 1632 «Об организации льготного питания обучающихся из многодетных и (или) малообеспеченных семей, получающих основное общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Белореченский район», п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить стоимость одноразового бесплатного питания  учащихся из малообеспеченных семей, за исключением обучающихся по образовательным программам начального общего образования,  обучающихся из многодетных семей, обучающихся с ограниченными возможностями  здоровья и детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья,  обучающихся детей граждан-участников специальной военной операции, получающих основное общее и среднее общее образование в общеобразовательных организациях муниципального образования Белореченский район  в очной форме с 1 сентября по 31 декабря 2025 года
	возрастная группа
	стоимость и источник финансирования
	денежная дотация

	5-11 классы
	из расчета 15,00 рублей на одного обучающегося в день за счет средств бюджета муниципального образования
	15,00 рублей

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста управления образованием администрации муниципального образования Белореченский муниципальный район Краснодарского края Мальцеву О.А.

Исполняющий обязанности
начальника управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский муниципальный район
Краснодарского края					                           О.А. Черников
[bookmark: _GoBack]

Проект внесён:
Главным специалистом
управления образованием                                                             О.А. Мальцева

image1.jpeg